schreiben die neuesten Herausgeber quid; quis ille flebilis sonus? quod tam triste Tac. Ann. 1, 41; quod hat Halm, Pfitzner beibehalten, Nipperdey aber quid gesetzt. Bei Quintil. 9, 4, 6 wird die frühere Lesart fortius quod incompositum potest esse quam vinctum et bene collocatum zwar durch den Turic., Flor., Münchn. und Straßb. bestätigt, aber im Ambr., Par. 1. 2 und Bamb. ist quid, im Ambr. mit einer Rasur darnach; Regius hat qui vermutet und dies auch Halm geschrieben.

2. Als indefinitum ist *quid* substantivisch in der Verbindung si quid vis oder si quid me velis bei Plaut. Amphitr. 1, 1, 233 (389); 1, 1, 235 (391); 1, 1, 297 (453); Asinar. 3, 3, 49 (639); Aulul. 2, 1, 22 (144); 2, 1, 39 (161); 2, 2, 32 (209); Bacch. 5, 2, 56 (1175); Captiv. 3, 4, 71 (603); 5, 3, 1 (978); Epidic. 3, 4, 13 (449); Mercat. 1, 2, 70 (185); 2, 2, 16 (287); Mil. Glor. 4, 2, 40 (1031); 4, 2, 46 (1037); Pseud. 1, 5, 64 (479); Terent. Heaut. 4, 8, 31 (872); si quid opus est (fuerit) Plaut. Amphitr. 3, 3, 1 (956); Asin. 1, 1, 104 (118); Aulul. 2, 2, 16 (193); Cistell. 1, 1, 113; 4, 2, 56; Pseud. 2, 4, 23 (713); Rud. 1, 2, 36 (124); Terent. Phorm. 2, 3, 93 (440); nisi quid fieri potest perfectius Cic. Brut. 35, 132; videret ne quid res publica detrimenti caperet pro Milon. 26, 70 (vergl. Phil. 5, 12, 34 und Ep. Fam. 16, 11, 2; Caes. bell. civ. 1, 5, 3; 1, 7, 5; Sallust. Cat. 29, 2; Liv. 3, 4, 9); cum me, num quid vellem, rogasset Ep. Att. 5, 2, 2; ut ne quid fieret nisi honeste Fin. 4, 7, 18 und nomina eorum qui quid gesserint 5, 19, 52; ut, si quid inhaeserit, conficiant Nat. Deor. 2, 48, 123; nec frustra ac sine causa quid facere deo dignum est Divin. 2, 60, 125; qui horum quid acerbissime fecerat Caes. bell. civ. 3, 32, 3; ne quid de se temere crederent Sallust. Cat. 31, 7; cum quid venti motum esset Liv. 5, 48, 2; ut signum, ubi quid molirentur hostes, momento temporis acciperet 28, 5, 17; hortatur in regnum abeat, ne quid seditionis moveat fama Iustin. 2, 13, 2; ne quid deesset pompa 14, 4, 18; ne quid posset in corpore eius indecorum videri 14, 6, 12; ne quid mali afflictis honestissimis domibus deesset 16, 5, 2; ne quid contumeliae deesset 35, 1, 7; si quid in Croeso crudelius consuluisset 1, 7, 10; si quid pro altero ordine tulisset 2, 7, 5; si quid de se crudelius statuerent 2, 15, 10 u. a. m.

*Quod* ist adjektivisch in: si quod erat grande vas et maius opus inventum Cic. Verr. 4, 21, 47; publice testimonium ne quod dicarent 4, 51, 113 und ut ne quod bellum posset existere 5, 4, 8; ut ne quod in nobis insigne vitium fuisse dicatur ad Q. fr. 1, 1,